

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した国道8号新田川橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 5月29日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店

支店長 中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新田川橋)		式	1		192,024,703	
舗装工		式	1		4,770,648	
路面切削工		式	1		358,745	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	494	525.8	259,745	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	25	2,231	55,775	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	25	1,729	43,225	
橋面防水工		式	1		1,295,762	
橋面防水	塗膜防水	m2	494	2,623	1,295,762	
掘削工		式	1		340,920	
掘削	土砂	式	1		73,740	60m3
土砂等運搬	土砂	式	1		267,180	60m3
アスファルト舗装工		式	1		1,712,627	
不陸整正		m2	123	127.8	15,719	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	123	1,176	144,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m ²	123	2,246	276,258	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	123	4,245	522,135	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚 50mm 1.4m未満	m ²	123	2,839	349,197	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧300 0 仕上り厚 50mm 1.4m未満	m ²	123	3,290	404,670	
アスファルト舗装工 (橋梁部)		式	1		1,062,594	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧300 0 仕上り厚 50mm 3.0m超	m ²	494	2,151	1,062,594	
区画線工		式	1		77,371	
区画線工		式	1		77,371	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	76	757.2	57,547	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	140	141.6	19,824	
橋梁付属物工		式	1		86,918,186	
主桁連結工		式	1		7,968,174	
製作加工	各種 C-5系塗装	t	0.9	1,288,644	1,159,779	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.5	1,251,253	625,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.9	1,202,005	1,081,804	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)	t	0.3	1,015,047	304,514	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×115	組	24	254.4	6,105	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	組	72	225.7	16,250	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×75	組	136	208.3	28,328	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65	組	356	196.7	70,025	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	組	136	190.6	25,921	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55	組	248	185.1	45,904	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×50	組	29	178.7	5,182	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	184	526.2	96,820	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	組	18	243.6	4,384	
現場溶接	すみ肉溶接 6mm換算	m	4	10,259	41,036	
現場孔明	φ27.0	孔	12	1,252	15,024	
現場孔明	φ26.5	孔	714	1,252	893,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ 26.5					
		孔	24	3,940	94,560	
当てもみ	φ 26.5					
		孔	50	3,940	197,000	
現場切断	t=16mm					
		m	6	23,018	138,108	
現場切断	t=8mm					
		m	0.9	23,018	20,716	
孔埋め	金属用ハチテ材 φ 25mm t=16mm					
		箇所	8	10,314	82,512	
孔埋め	金属用ハチテ材 φ 25mm t=14mm					
		箇所	8	9,384	75,072	
ボルト本締め						
		本	1,203	1,503	1,808,109	
主桁連結材取付						
		t	2.3	303,875	698,912	
ソールプレート取付						
		基	3	144,185	432,555	
ジャッキアップ工						
		式	1		12,503,735	
製作加工	各種 C-5系塗装					
		t	0.2	1,253,077	250,615	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0.2	1,253,077	250,615	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)					
		t	5.4	1,252,165	6,761,691	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70					
		組	36	202.6	7,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	組	40	190.6	7,624	
ステンレス六角ボルト	M20×75(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	16	878.6	14,057	
ステンレス六角ボルト	M20×70(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	8	866.7	6,933	
現場孔明	φ26.5	孔	76	1,252	95,152	
現場孔明	φ23.0	孔	24	1,252	30,048	
チップソグ		m2	7	7,598	53,186	
不陸調整	エポキシ樹脂系パテ	m2	7	44,176	309,232	
ボルト本締め		本	76	1,503	114,228	
削孔 (横向き)	削孔径 64mm 削孔深さ 640mm	孔	24	8,160	195,840	
削孔 (横向き)	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	32	8,090	258,880	
アンカー (横向き)	Φ42×760 (M42用 2N, 1W) ｼﾝｸﾞﾙ部亜鉛メッキ	本	24	36,957	886,968	
アンカー (横向き)	SD345 D51×895 (M48用 2N, 1W) ｼﾝｸﾞﾙ部亜鉛メッキ	本	32	32,909	1,053,088	
ｼﾝｸﾞﾙｼｰﾄﾞ用補剛材取付		基	3	48,071	144,213	
ｼﾝｸﾞﾙｼｰﾄﾞ用ベースプレート取付		基	6	48,071	288,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄA取付		基	2	295,941	591,882	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄB取付		基	2	295,941	591,882	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄC取付		基	2	295,941	591,882	
水平力分担構造工		式	1		40,539,685	
製作加工	各種 C-5系塗装	t	3.1	1,288,644	3,994,796	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	2.8	1,288,644	3,608,203	
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	1.6	1,231,189	1,969,902	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)	t	0.8	1,215,685	972,548	
製作加工	各種 溶融亜鉛メッキ(HDZT77)	t	9.1	1,288,644	11,726,660	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×145	組	32	289.7	9,270	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×140	組	56	283.8	15,892	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×135	組	16	278.1	4,449	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×85	組	34	219.9	7,476	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×80	組	56	214	11,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55	組	28	185.1	5,182	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	24	526.2	12,628	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	組	54	243.6	13,154	
現場孔明	φ31.0	孔	24	1,252	30,048	
現場孔明	φ26.5	孔	419	1,252	524,588	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ31.0	孔	8	3,940	31,520	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ26.5	孔	27	3,940	106,380	
当てもみ	φ26.5	孔	54	3,940	212,760	
孔埋め	φ25mm t=16mm	箇所	16	16,826	269,216	
孔埋め	φ25mm t=9mm	箇所	8	8,452	67,616	
ボルト本締め		本	482	1,503	724,446	
下地処理	サンダーケレン	m2	8	30,223	241,784	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ材	m2	8	44,176	353,408	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	84	8,089	679,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー (横向き)	SD345 D51×1570 (M48ネジ切り部 2N, 1W メッキ)	本	80	31,846	2,547,680	
アンカー (横向き)	SD345 D51×1670 (M48ネジ切り部 2N, 1W メッキ)	本	7	32,813	229,691	
ブラケット取付	下部工ブラケット	基	4	416,415	1,665,660	
水平力分担構造取付		基	4	2,015,786	8,063,144	
水平力分担構造主桁補強材取付		基	4	331,053	1,324,212	
水平力分担構造主桁付ブラケット取付		基	4	278,978	1,115,912	
横変位拘束構造工		式	1		2,240,254	
製作加工	各種 C-5系塗装	t	0.05	1,288,644	64,432	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.4	1,288,644	515,457	
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.5	1,253,077	626,538	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)	t	0.03	1,177,381	35,321	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×85	組	16	219.9	3,518	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70	組	76	202.6	15,397	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65	組	16	196.7	3,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	16	526.2	8,419	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×85	組	8	238	1,904	
ステンレス六角ボルト	M12×75(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	6	835.9	5,015	
ステンレス六角ボルト	M12×65(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	6	815.8	4,894	
現場孔明	φ26.5	孔	8	1,252	10,016	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ26.5	孔	20	3,940	78,800	
当てもみ	φ26.5	孔	20	3,940	78,800	
緩衝材	t=50mm(クロムレンゴム 硬度55° ±5)	枚	2	35,987	71,974	
ボルト本締め		本	132	1,503	198,396	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	40,027	16,010	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.4	156,680	62,672	
アンカー (下向き)	SD345 D22	本	24	2,180	52,320	
型枠		式	1		16,228	2m2
横変位拘束構造主桁補強材取付		基	2	92,749	185,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横変位拘束構造上部工付ブACKET 取付		基	2	92,749	185,498	
鋼製支承工		式	1		6,822,464	
削孔	削孔径 80mm 削孔深さ 400mm	孔	12	7,034	84,408	
アンカー(支承設置)	SD345 D32×420	本	12	18,239	218,868	
支承取替	NR+SS400+SM490A	基	3	1,457,363	4,372,089	
下部工ブACKET撤去		基	6	236,479	1,418,874	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.307m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理無	構造物	1	728,225	728,225	
沓座拡幅工		式	1		2,612,562	
削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm 横 向き	孔	136	5,152	700,672	
チップニング		m ²	23	7,598	174,754	
アンカー筋挿入	SD345 D25	本	136	2,868	390,048	
鉄筋(沓座拡幅工)	SD345 D16～25	t	0.88	218,239	192,050	
型枠(沓座拡幅工)		式	1		310,240	28m ²
コンクリート(沓座拡幅工)	24-12-25(20)(高炉)	m ³	17	49,694	844,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管改良工		式	1		531,797	
排水管撤去	SGP φ 114	m	7	11,874	83,118	
排水管設置	VP φ 150	m	15	27,241	408,615	
現場孔明	φ 19	孔	32	1,252	40,064	
伸縮装置取替工		式	1		6,821,164	
既設止水材撤去		m	0	38,034	0	
鋼・コゑ製伸縮装置補修	補修 鋼製フィンガー 伸縮装置本体材料有 伸縮量40mm	m	9.6	351,083	3,370,396	
鋼・コゑ製伸縮装置補修	補修 鋼製フィンガー 伸縮装置本体材料有 伸縮量50mm	m	9.6	359,455	3,450,768	
伸縮装置取替工		式	1		677,023	
既設止水材撤去		m	20.2	33,516	677,023	
伸縮装置止水工		式	0		0	
伸縮装置止水	乾式止水材	m	0	438,670	0	
伸縮装置止水工		式	1		4,209,448	
伸縮装置止水	乾式止水材	m	10.2	412,691	4,209,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工						
		式	1		1,991,880	
床版水抜きパイプ	床版厚 210mm					
		箇所	24	82,995	1,991,880	
橋梁補修工						
		式	1		44,557,771	
あて板補修工						
		式	1		1,228,055	
当て板補修鋼材	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0.08	1,273,321	101,865	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80					
		組	6	215.9	1,295	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70					
		組	2	202.6	405	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65					
		組	30	196.7	5,901	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60					
		組	2	190.6	381	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55					
		組	28	185.1	5,182	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×50					
		組	36	178.7	6,433	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×60					
		組	9	208.1	1,872	
芯出し素地調整						
		m2	2	31,828	63,656	
現場孔明	φ24.5					
		孔	45	1,252	56,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ 22.5	孔	36	1,263	45,468	
ボルト本締め		本	109	1,503	163,827	
ビッテール仕上げ	M22	本	68	909.3	61,832	
ビッテール仕上げ	M20	本	36	909.3	32,734	
補強部材取付		部材	14	38,458	538,412	
鋼材撤去		部材	3	30,588	91,764	
ボルト撤去	HTB M22	本	22	2,304	50,688	
排水樹目皿取替工		式	1		707,104	
鋼材撤去	カウシンク工 PL 200×10×300	箇所	5	51,107	255,535	
コンクリート削孔	φ 14.5 削孔長L=45	孔	10	687.4	6,874	
排水樹目皿設置		個	5	88,939	444,695	
ひび割れ補修工		式	1		253,244	
充てん工法	20m未満 可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	102,675	102,675	
低圧注入工法	25m未満 ポキシ樹脂(可とう性) 上部工	構造物	1	150,569	150,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		15,630,290	
金属パテ補修						
		m2	0.005	741,632	3,708	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.09m3 ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	251,352	251,352	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.02m3 ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	47,528	47,528	
左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 上部工					
		構造物	1	15,327,702	15,327,702	
床版上面断面修復工						
		式	1		16,457,743	
左官工法	超速硬型ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	0	3,057,260	0	
左官工法	超速硬型ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	16,457,743	16,457,743	
床版上面増厚工						
		式	1		10,281,335	
床版上面増厚工	t=10mm					
		m3	5	2,056,267	10,281,335	
現場塗装工						
		式	1		29,384,888	
防錆工						
		式	1		62,482	
パワー防錆	NKRN-66					
		m2	0.8	78,103	62,482	
橋梁塗装工(F-11系)						
		式	1		1,413,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理	m2	49	5,709	279,741	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	49	4,441	217,609	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	49	9,119	446,831	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	49	4,485	219,765	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	49	5,093	249,557	
橋梁塗装工(F-13系)		式	1		52,519	
素地調整	プラスト処理 小規模	m2	0.1	144,003	14,400	
防食下地	有機ジンクリッチペイント300g/m2×2 小規模	m2	0.1	4,588	458	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数2回 小規模	m2	0.1	245,964	24,596	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.1	122,936	12,293	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.1	7,720	772	
橋梁塗装工(Rc-II系)		式	1		4,347,121	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	202	14,168	2,861,936	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	219	2,632	576,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防食下地	有機ジソクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	m2	202	902.7	182,345	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	202	1,646	332,492	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	202	771.2	155,782	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	202	1,179	238,158	
橋梁塗装工(Rc-I系)		式	1		23,509,263	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	841	14,168	11,915,288	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	817	9,575	7,822,775	
素地調整	4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	4	478.1	1,912	
防食下地	有機ジソクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	819	1,398	1,144,962	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	821	1,430	1,174,030	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	821	657.5	539,807	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	821	1,109	910,489	
構造物撤去工		式	1		5,592,122	
道路付属物撤去工		式	1		4,999,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置撤去	ブロック型ゴム被覆チェーン(500kN型)					
		箇所	6	133,242	799,452	
落橋防止装置撤去	連結ケーブル					
		箇所	6	133,242	799,452	
変位制限装置撤去	縦型緩衝ピンφ65					
		箇所	16	111,536	1,784,576	
桁間連結装置撤去						
		箇所	3	103,967	311,901	
高力ボルト撤去	TCB M22					
		本	628	1,151	722,828	
高力ボルト撤去	HTB M22					
		本	18	2,304	41,472	
構造物とりこわし	鉄筋構造物					
		m3	6	51,193	307,158	
無収縮モルタル						
		m3	0.2	1,165,256	233,051	
構造物取壊し工						
		式	1		138,755	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	23	689.1	15,849	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	23	1,448	33,304	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	62	602	37,324	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
		m2	62	843.2	52,278	
運搬処理工						
		式	1		88,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	7,264	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,208	0	
現場発生品運搬		式	0		0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	3,693	62,781	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	1,513	25,721	
運搬処理工		式	1		364,975	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	6,640	39,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	6,640	59,760	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,310	13,860	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,217	19,953	
現場発生品運搬		式	1		231,562	
仮設工		式	1		20,723,717	
橋梁足場工		式	1		9,267,400	
吊り足場	塗替塗装工用	式	1		8,802,670	370m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吊り足場	地覆補修工用					70m2
		式	1		464,730	
仮設備工						
		式	1		1,259,521	
環境対策資機材費						1工事
		式	1		1,259,521	
交通管理工						
		式	1		2,710,692	
交通誘導警備員						171人日
		式	1		2,710,692	
交通管理工（終日規制）						
		式	1		7,486,104	
交通誘導警備員						160人日
		式	1		7,261,600	
交通誘導警備員 (規制切替後の増員分)						14人日
		式	1		224,504	
直接工事費						
		式	1		192,024,703	
共通仮設費						
		式	1		24,043,625	
共通仮設費						
		式	1		5,167,582	
運搬費						
		式	1		144,532	
建設機械運搬費						2台
		式	1		144,532	
準備費						
		式	1		65,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
試掘費		式	1		65,037	
安全費		式	1		2,845,653	
安全費		式	1		2,845,653	
技術管理費		式	1		726,251	1工事
道路施設基本データ作成費		式	1		57,619	1m2
鉄筋探査		式	1		14,656	36m2
鉄筋探査		式	1		653,976	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,386,109	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,876,043	
純工事費		式	1		216,068,328	
現場管理費		式	1		78,250,518	
工事原価		式	1		329,199,271	
一般管理費等		式	1		45,530,729	
工事価格		式	1		374,730,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		37,473,000	
工事費計		式	1		412,203,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (黒田1号橋)		式	1		3,228,493	
舗装工		式	1		247,286	
橋面防水工 (夜間)		式	1		88,582	
橋面防水	塗膜防水	m ²	26	3,407	88,582	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		158,704	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚 40mm 1.4m未満	m ²	26	2,772	72,072	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 仕上り厚 40mm 1.4m未満	m ²	26	3,332	86,632	
区画線工		式	1		1,443	
区画線工 (夜間)		式	1		1,443	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2	403.1	806	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	4	159.4	637	
橋梁付属物工		式	1		179,896	
排水施設工(夜間)		式	1		158,686	
床版水抜きパイプ	床版厚 350mm	箇所	2	79,343	158,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工		式	1		21,210	
水切り材設置	独立気泡スポンジ	m	3	7,070	21,210	
橋梁補修工		式	1		1,848,800	
断面修復工		式	1		1,848,800	
吹付工法		m3	0.5	3,697,601	1,848,800	
構造物撤去工		式	1		62,932	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		38,189	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	812.3	19,495	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	26	719	18,694	
運搬処理工		式	1		3,781	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,276	1,638	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,286	2,143	
運搬処理工 (夜間)		式	1		20,962	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	8,338	16,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷	m3	2	2,143	4,286	
仮設工		式	1		888,136	
交通管理工 (夜間)		式	1		184,888	
交通誘導警備員		式	1		184,888	8人日
交通管理工		式	1		703,248	
交通誘導警備員		式	1		703,248	42人日
直接工事費		式	1		3,228,493	
共通仮設費		式	1		1,368,491	
共通仮設費		式	1		89,574	
準備費		式	1		18,103	
試掘費		式	1		18,103	
技術管理費		式	1		9,559	
鉄筋探査		式	1		9,559	0.5m2
現場環境改善費(率計上)		式	1		61,912	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,278,917	
純工事費		式	1		4,596,984	
現場管理費		式	1		3,831,207	
工事原価		式	1		8,428,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (近江橋)		式	1		4,055,634	
橋梁付属物工		式	1		2,582,772	
制震装置工		式	1		2,582,772	
製作加工	C-5系塗装	t	0.5	938,430	469,215	
製作加工	C-5系塗装	t	0.2	938,430	187,686	
製作加工	HDZT77	t	0.4	987,192	394,876	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×120	組	32	263.1	8,419	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	組	48	227.7	10,929	
現場孔明	φ26.5	孔	80	1,263	101,040	
下地処理	サンダーケレン	m2	0.9	30,489	27,440	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ材	m2	0.9	44,566	40,109	
ボルト本締め		本	80	1,517	121,360	
削孔 (横向き)	削孔径 39mm 削孔深さ 445mm	孔	16	5,200	83,200	
アンカー (横向き)	SD345 D29×535 (M27用 2N, 1W) ネジ切り部亜鉛メッキ	本	16	5,538	88,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設補剛材撤去						
		箇所	2	133,220	266,440	
ボルト・ナット	強度区分8.8 M39×155					
		組	16	8,859	141,744	
コマブレート						
		個	16	748.9	11,982	
ヒールアップワッシャー						
		個	16	956	15,296	
部材取付						
		組	2	207,926	415,852	
主桁補強材取付						
		部材	8	24,822	198,576	
制振装置(粘性ダンパー)	シリンダー型 ストローク±100mm 支給品					
		組	2	0	0	
現場塗装工						
		式	1		372,366	
橋梁塗装工 (F-11系)						
		式	1		372,366	
素地調整	動力工具処理					
		m2	2	18,483	36,966	
下塗	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	3	21,123	63,369	
下塗	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	3	43,545	130,635	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	3	21,675	65,025	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	3	25,457	76,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		230	
運搬処理工		式	1		230	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	16,818	168	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	2,162	21	
現場発生産品運搬	既設鋼材	式	1		41	0.004t
仮設工		式	1		1,100,266	
橋梁足場工		式	1		434,482	
吊り足場	橋脚回り	式	1		365,600	40m2
昇降設備		式	1		68,882	1箇所
交通管理工		式	1		665,784	
交通誘導警備員		式	1		665,784	42人日
直接工事費		式	1		4,055,634	
共通仮設費		式	1		3,565,859	
共通仮設費		式	1		180,979	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		16,494	
鉄筋探査		式	1		16,494	0.9㎡
現場環境改善費（率計上）		式	1		164,485	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,384,880	
純工事費		式	1		7,621,493	
現場管理費		式	1		10,275,694	
工事原価		式	1		17,897,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(塩津高橋)		式	1		3,309,085	
橋梁付属物工		式	1		3,000,925	
伸縮装置取替工		式	1		3,000,925	
鋼・コ®製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量30mm	m	12.5	240,074	3,000,925	
構造物撤去工		式	1		60,512	
運搬処理工		式	1		60,512	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	18,925	37,850	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,343	8,686	
現場発生産品運搬	既設鋼材	式	1		13,976	
仮設工		式	1		247,648	
交通管理工		式	1		247,648	
交通誘導警備員		式	1		247,648	
直接工事費		式	1		3,309,085	
共通仮設費		式	1		1,365,779	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		62,836	
現場環境改善費（率計上）		式	1		62,836	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,302,943	
純工事費		式	1		4,674,864	
現場管理費		式	1		3,880,183	
工事原価		式	1		8,555,047	